
Zápis z jednání výboru ČPS dne 15. března 2011 

 
Zápis  schůze výboru  CPS  17.3. 2011 

Přítomni: Janda, Ryba , Houšková, Gut, Zeman , Hrdlička, Smrčka, Slaný, Lád, Svojsík, Biolek  

1. schválení zápisu  

2. diskutováno rozsáhle nad materiálem Ryby, Guta a Jandy pro ministra doc. Hegera, který se týká 

zamýšlené schůzky  o budoucnosti pediatrie (rozsah sítě lůžkových zařízení, problematika rozdvojení 

CV, rozsah péče PLDD o registrované pacienty, otázka fungování resp. nefungování LSPP, vzdělání 

sester, očkovací průkaz). Příprava na jednání na MZd, zpráva o setkání s poslancem Gregorou a 

ministrem Hegerem v parlamentu  

3. sjezd  ČPS Liberec – Škvor omluven , ale přípravné práce jsou v běhu  

4. Stav časopisu Čsl. pediatrie – informace oznamující změny  příspěvku  a předplatného časopisu   

5. Do data výboru nedošly žádné přihlášky o cenu  za publikace (dodatečně  došly  2 žádosti) 

6. Malá odpověď na mini questionnaire pro prof. Slaného, prosba členům výboru z institucí, které 

nedodaly Slanému údaje pro prof. Ericha (EPA- UNEPSA) 

7. Sůl a hypertenze -  bude osloven  prof. Šamánek a doc. Urbanová s prosbou o kooperaci s dalšími 

subjekty a organizacemi  

8. Jako host vystoupil MUDr. Petr Pokorný, ředitel odboru léčebné péče. Řešení problematiky akutní péče 

o děti a dorost v odpoledních hodinách a v noci. Ze strany VZP bohužel nic příliš pozitivního, 

organizační řešení v dohledu až po legislativních změnách- povinnost praktiků postarat se o 

registrované pacienty po celých 24 hodin, t.zn. nikoliv každý praktik, ale jejich sdružení by to měla 

zajistit   

 


